rurus extorquent; ipse quoque Innocentius X. Pontifex per Nuncium suum, Fabium Chisium, nihil non egit, ne Pax ista in Imperio coalesceret. Quapropter in Bulla sua, quæ an. 1651. ex Typographia Cameræ Apostolicæ prodit, non solum ab initio conquestus est, gravissima Religioni Catholicæ, Sedi Apostolicæ ac Romanæ Ecclesiæ per eandem esse illata præjudicia, in verbis: Etenim pactionibus partim utriusque, parvum alterius pacis hujusmodi, inter alia, Bona ecclesiastica ab hereticis occupata illis eorumque successoribus in perpetuum addicuntur; Hereticis Augustanae, ut vocant, confessionis liberum suæ hereseos exercitium in plenisque locis permittitur, & locorum pro ædificandis ad hunc effectum templis assignatio permittitur; ipsique cum Catholicis ad publica munia & officia, ac ad nonnullos Archiepiscopatus, aliasque dignitates & beneficia ecclesiastica, Precumque primariarum Ferdinando in Imperatorem electo, a prefata Sede Apostolica concessarum, participationem admittuntur; Anatæ, Jura Pallii, Confirmationes, Menses Papales, & hujusmodi Jura ac Reservationes, in bonis Ecclesiasticis dictæ Confessionis Augustanae excluduntur; Confirmationes electionum, seu postulationum praetensorum Archiepiscoporum, Episcoporum, aut Praetatorum ejusdem confessionis, potestati seculari attribuuntur; plures Archiepiscopatus, Episcopatus, Monasteria, Præposituræ, Ballivæ, Commendæ, Canonicatus, & alia beneficia & bona ecclesiastica, principiis hereticis eorumque hereditibus, etiam sublata denominatione ecclesiastica, in feudum perpetuum sub dignitatis secularis titulo conceduntur &c. Sed & postmodum totum pacificatorium negotium irritum reddere eique omnem vim atque autoritatem detrahere voluit, in verbis: Motu proprio & ex certa scientia, & natura deliberatione nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, predictos alterius seu utriusque Pacis hujusmodi articulos, ceteraque in dictis Instrumentis contenta, quæ Catholicæ Religioni, divino cultui, animalium saluti, eidem Sedi Apostolicae Romanæ & inferioribus ecclesiis, ac ordini & statui ecclesiastico, illorumque personis membris, rebus, bonis, jurisdictionibus, auctoritatibus, immunitatibus, libertatibus, privilegiis, prærogatiis, & iuribus quibuscumque quomodolibet officiunt, seu præ-

judicium etiam minimum afferunt, aut inferre, seu intulisse, & alias nocere, aut nocuisse, quoquomodo dici, intelligi, prætendi, vel causari possunt, cum omnibus inde securis & quomodocunque sequendis; ipso jure nulla, irrita, invalida, injusta, damnata, reprobata, inania, viribusque & effectu vana, omnino fuisse, esse, & in perpetuo fore: neminemque ad illorum, & cuiuslibet eorum, etiam si juramento vallata sint, obseruantiam teneri: neque ex illis cuicquam aliquid jus, vel actionem, aut titulum coloratum, vel causam præscribendi, etiam si longissimi & immemorabilis temporis posse, etiam citra ullam interpellationem seu interruptionem, subsequatur, acquisitum fuisse, necesse, minusve ullo tempore acquiri & competere posse: neque illa ullum statum facere vel fecisse: atque perinde ac si nunquam emanassent, pro non existantibus & non factis perpetuo haberri debere: tenore earum
 27. dem præsentium, decernimus, vel declaramus. At enim vero & hunc Pontificis conatum vanum extitisse, prolixo demonstrat *Dn. Conring. in animadvers. ad Bullam Innoc. X. c. 2. & seq.* id quod vel inde ulteriori liquet, quod non attenitis brutis Pontificis fulminibus, declaratio Innocentiana a Cæsare & omnibus Imperii Ordinibus, etiam Catholicis, contentim habita, contra vero altero statim post declarationis promulgationem anno in Conventu communi omnium Imperii Statuum hæ Pacis conditiones in Ordinem Legum publicarum, ac fundamentalium, uti vocantur, receptæ sint, prout ex *Rec. Imp. de an. 1654. §.* Und aber beym ersten Haupt Punct. 4. in verbis: Dass derselbe zu aller und jeder darinnen enthaltener Paeten und Vereinigung, Gewiss- und Sicherheit ein ewiges Gesetz und Sanctio pragmatica des H. Reichs Fundamental, Satz und Ordnung verbündlich seyn, zu solchen End auch den nechsten Reichs-Abschied einverleibt werden solle. ut & §. So haben wir um deszen allem ic. 5. etique subseq. §. Setzen demnach 6. fusiis patet. Quæ omnia unanimi consensu ab Imperat. & Stat. Imper. constituta sunt eo tempore, quo neminem fugere potuit, plane damnatum fuisse Pacis Instrumentum ab Innocentio Papa, & quidem publicata in vulgus Bulla, cumque adhuc viveret ipse Innocentius, imo cum in Curia tantum non omnia moderaretur infensisimus Pacis adversarius, Fabius Chisius, qui mox anno sequen-